る。

調整後Ａ種株式調整比率の適用開始日は、普通株主に新株予約権または新株予約権付社債の引受権を

付与するときはその割当日の翌日、それ以外のときは新株予約権または新株予約権付社債の払込期日の

翌日(無償にて新株予約権を発行する場合には発行日の翌日)とする。

(ウ)当社が、Ａ種株式発行後、普通株式について、株式の分割または併合を行った場合、Ａ種株式調整比率

は次の算式により調整される。なお、かかる計算においては、小数第２位まで算出し、その小数第２位

を四捨五入する。

調整後Ａ種株式調整比率の適用開始日は、株式の分割の場合は株主割当日の翌日、株式の併合の場合

は株式の併合の効力発生日の翌日とする。

８ 期中転換があった場合の取扱い

Ａ種株式の転換により発行された普通株式に対する最初の利益配当金または中間配当金は、転換の請求が４

月１日から９月30日までになされたときは４月１日に、10月１日から翌年３月31日までになされたときは10月

１日に、それぞれ転換があったものとみなしてこれを支払う。

(2) 【新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

(3) 【発行済株式総数、資本金等の推移】

（注） １ 相互会社から株式会社への組織変更に伴う資本の部の組替えによるもの。

 ２ 第三者割当増資によるもの。

   普通株式：発行価格50,000円、資本組入額25,000円

   主な割当先  （株）三井住友銀行、中央三井信託銀行（株）、三井住友海上火災保

   険（株）、三井物産（株）、三井不動産（株）、日本製紙（株）、（株）

   北洋銀行、東レ（株）、（株）東芝、（株）名古屋銀行

   Ａ種株式：発行価格100,000円、資本組入額50,000円

   割当先  （株）三井住友銀行、中央三井信託銀行（株）、三井住友海上火災保

   険（株）、三井物産（株）、三井不動産（株）

調整後Ａ種株式
調整比率

＝
調整前Ａ種株式
調整比率

×
分割・併合後の普通株式数

分割・併合前の普通株式数

年月日
発行済株式
総数増減数

(株)

発行済株式
総数残高
(株)

資本金増減額

(百万円)

資本金残高

(百万円)

資本準備金
増減額
(百万円)

資本準備金
残高

(百万円)

平成16年４月１日（注）１
普通株式
252,000

普通株式
252,000

630 630 630 630

平成16年４月１日（注）２

普通株式
1,298,000
Ａ種株式
1,084,000

普通株式
1,550,000
Ａ種株式
1,084,000

86,650 87,280 86,650 87,280

─ 53 ─

(4) 【所有者別状況】

① 普通株式

   平成17年３月31日現在

(注) １ 所有株式数の割合(％)は、小数点第３位以下を四捨五入しております。

２ 個人その他には、自己名義株式181,625株が含まれております。

３ 当社は単元株制度および端株制度を採用しておりません。

② Ａ種株式

   平成17年３月31日現在

(注) １ 所有株式数の割合(％)は、小数点第３位以下を四捨五入しております。

   ２ 当社は単元株制度および端株制度を採用しておりません。

区分

株式の状況

政府及び
地方公共
団体

金融機関 証券会社
その他の
法人

外国法人等
個人
その他

計

個人以外 個人

株主数
(人)

─ 19 11 1,311 ─ ─ 433 1,774

所有株式数
(株)

─ 615,004 26,079 694,066 ─ ─ 214,851 1,550,000

所有株式数
の割合(％)

─ 39.68 1.68 44.78 ─ ─ 13.86 100.00

区分

株式の状況

政府及び
地方公共
団体

金融機関 証券会社
その他の
法人

外国法人等
個人
その他

計

個人以外 個人

株主数
(人)

─ 3 ─ 2 ─ ─ ─ 5

所有株式数
(株)

─ 1,064,000 ─ 20,000 ─ ─ ─ 1,084,000

所有株式数
の割合(％)

─ 98.15 ─ 1.85 ─ ─ ─ 100.00

─ 54 ─

(5) 【大株主の状況】

① 普通株式

平成17年３月31日現在

(注) １ 所有株式数および発行済普通株式総数に対する所有株式数の割合は、普通株式のみを対象として計算・

記載しております。

２ 発行済普通株式総数に対する所有株式数の割合は、小数点第３位を切り捨てて小数点第２位まで表示して

おります。

３ 上記のほか当社所有の自己株式181,625株(発行済普通株式総数に対する割合11.71％）があります。

② Ａ種株式
平成17年３月31日現在

(注) １ 所有株式数および発行済Ａ種株式総数に対する所有株式数の割合は、Ａ種株式のみを対象として計算・

記載しております。

２ 発行済Ａ種株式総数に対する所有株式数の割合は、小数点第３位を切り捨てて小数点第２位まで表示して

おります。

氏名又は名称 住所 所有株式数
(株)

発行済普通株式総数に対
する所有株式数の割合

(％)

株式会社三井住友銀行 東京都千代田区有楽町一丁目１番２号 194,772 12.56

中央三井信託銀行株式会社 東京都港区芝三丁目33番１号 160,127 10.33

三井住友海上火災保険株式会社 東京都中央区新川二丁目27番２号 130,059 8.39

三井物産株式会社 東京都千代田区大手町一丁目２番１号 100,357 6.47